

RVNL/SECY/STEX/2024

09.08.2024

National Stock Exchange of India Ltd. Exchange Plaza, Plot no. C/1, G Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai - 400 051. Scrip: RVNL	BSE Ltd. Department of Corporate Service, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai- 400 001. Scrip: 542649
---	--

Sub: Publication of Unaudited Financial Results (Standalone & Consolidated) for the Quarter ended 30th June, 2024

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 47 of SEBI (LODR) Regulations, 2015, please find attached a copy of Unaudited Financial Results (Standalone & Consolidated) of RVNL for the quarter ended 30th June, 2024, as published in Newspapers (English & Hindi).

This is for your information and record

Thanking you,

Yours faithfully,
For Rail Vikas Nigam Limited

(Kalpana Dubey)
Company Secretary & Compliance Officer



Team India celebrates and cheers goalkeeper P R Sreejesh after winning the men's hockey bronze medal match against Spain (2-1) in Colombes, on Thursday. This was Sreejesh's last match for India

Harmanpreet strikes twice, India clinch hockey bronze

MIHIR VASAVDA
Paris, August 8

HARRY POTTER HAD his wand. Craig Fulton has Harmanpreet Singh. Before penalty corners, India's coach would whisper something in the ear of his captain, who would then sprint to the top of the Spanish 'D'. From there, he'd wield his stick in a semi-circular motion to find a hole in the defence and slot the ball into

the goal -- twice in three minutes.

Harmanpreet's twin strikes, which made him the Paris Olympics' highest scorer with 10 goals, helped India script a confident comeback to beat Spain 2-1 and record their second-straight podium finish at the Olympics. The bronze — won after being made to work very hard under a harsh Parisian

sun by a resilient Spanish side that defended tight and kept coming at them — triggered wild scenes on the pitch.

The keeper of India's fortunes made his Olympic debut in 2012 when India finished 12th among 12 teams in London. His magic has fetched India two medals in the previous 10.



MEDALS TALLY*				
	Gold	Silver	Bronze	TOTAL
1. China	28	25	17	70
2. USA	27	35	33	95
3. Australia	18	14	11	43
4. France	13	18	21	52
5. G Britain	13	17	21	51
59. India	0	0	4	4

*TILL 11 PM IST

Don't have any more strength: Vinesh bids adieu to wrestling

MIHIR VASAVDA
Paris, August 8

VINESH PHOGAT WENT to sleep desolate, letting the world know that she'd hung up her wrestling boots with a short middle-of-the-night announcement on social media.

"Ma, kushtee mere se jeet gayi, main haar gayi. Maaf karna, aapka sapna, meri himmat sab toot chukein. Isse zyada taqat nahi rahi ab. Alvida kushtee 2001-2024 (Ma, wrestling has won, I have lost. Please forgive me, your dreams and my courage, everything is shattered. I don't have any more strength now. Goodbye wrestling 2001-2024)."

Phogat said in a post on X, adding that she would always be indebted to all.

When she woke up, the wrestler had a surprise visitor: Abhinav Bindra. "I had to meet her because she is my hero," Bindra, independent India's first individual gold medalist at the Olympics.

Phogat was one win away from joining Bindra in the exclusive club of India's individual gold medalists -- Neeraj Chopra is the only other member. On the morning of her Olympic final on Wednesday, however, she could not meet the weight criteria and was disqualified for being 100 grams



Vinesh Phogat with Abhinav Bindra

overweight. Her day of triumph turned into torment.

Bindra reached the Athletes' Village with a bouquet and a message, and extracted a smile out of her -- the first time she smiled "dil se" (from the heart), one of Phogat's team members said.

In a post on X, he paid tribute to Phogat's resilience. "Through you, we are learning what it means to never lose the fight in us, even as a loss weighs

heavily. You embody the true spirit of a warrior," he wrote.

"Not all victories look alike. Some end up as a glittering souvenir in a cabinet but the ones that matter more find their way into the stories we tell our children. And every child in this country will know the champion you are. Every child will grow up wanting to face life with the resilience you have displayed. I thank you for that," he wrote.

EXTRACT OF THE UN-AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED 30TH JUNE, 2024 (₹ in Crore)

S. No.	Particulars	STANDALONE RESULTS			CONSOLIDATED RESULTS		
		FOR THREE MONTHS ENDED		FOR TWELVE MONTHS ENDED	FOR THREE MONTHS ENDED		FOR TWELVE MONTHS ENDED
		30-JUNE-2024 (Un-Audited)	30-JUNE-2023 (Un-Audited)	31-MARCH-2024 (Audited)	30-JUNE-2024 (Un-Audited)	30-JUNE-2023 (Un-Audited)	31-MARCH-2024 (Audited)
1	Total Income from Operations	2,097.07	1,919.34	8,632.49	2,103.13	1,922.84	8,653.41
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items and Share of net profit/loss) of joint ventures	341.28	321.19	1,641.62	347.11	318.95	1,638.49
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax, Share of net profit/loss) of joint ventures (after Exceptional and/or Extraordinary items)	341.28	321.19	1,634.48	347.11	318.95	1,638.49
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	255.35	244.12	1,230.79	259.42	245.19	1,262.09
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	257.03	251.51	1,237.57	260.95	252.55	1,268.64
6	Equity Share Capital	304.65	304.65	304.65	304.65	304.65	304.65
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year	-	-	11,507.69	-	-	11,518.56
8	Earnings Per Share (of ₹ 5/- each) (for continuing and discontinued operations) -						
	1. Basic (₹)	4.19	4.01	20.20	4.26	4.02	20.71
	2. Diluted (₹)	4.19	4.01	20.20	4.26	4.02	20.71

The Standalone and Consolidated Financial results of the Company for the quarter ended June 30, 2024 have been reviewed by Audit Committee and approved by the Board of Directors in its meeting held on August 8th, 2024. The statutory auditors of the Company have carried out limited review of the above results for Quarter ended June 30, 2024.

Note:- The above is an extract of the detailed format of Quarter ended Financial Results for June 30, 2024 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosures Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarter ended Financial Results are available on the Stock Exchanges Websites www.nseindia.com and on company's website www.concorindia.co.in

CONTAINER CORPORATION OF INDIA LTD.
(A Navratna Undertaking of Government of India)
Regd. Office: C-3, CONCOR Bhawan, Mathura Road, Opp. Apollo Hospital, New Delhi - 110 075
CIN: L63011DL1988GOB30915 | Ph: 011-41673083, 4951215040 | Website: www.concorindia.co.in | E-mail: investorrelations@concorindia.com
Place: New Delhi
Date: 08th August, 2024

For & on behalf of the Board of Directors
Sd/-
(Manoj Kumar Dubey)
Director (Finance) & CFO
DIN: 07518387

IT hiring likely to surge by 8.5% next year: Report

FE BUREAU
New Delhi, August 8

WITH IT COMPANIES gradually emerging from the downturn and actively ramping up their hiring efforts, a report released on Thursday said that hiring is expected to rise, with an estimated 8.5% growth in employment roles within the industry by next year.

This data from Indeed has been compiled from Indeed Hiring Tracker and Indeed as platform data. Indeed Hiring Tracker is a quarterly report that explores the employment landscape and job market. The report specifically noted a growing demand for skilled IT talent following a slow period late last year and early this year. Nearly 70% of all tech jobs currently posted on Indeed are software roles, driven largely by the rapid adoption of technologies like AI, machine learning, and blockchain.

The dominance of software roles on Indeed is driven by the rapid adoption of technologies by companies like AI, machine learning, and blockchain which has further amplified the need for specialised software development, the report stated. The thriving tech startup ecosystem also plays a significant role, as new ventures prioritise hiring developers to build and scale their products, it said.

According to the report, companies are actively hiring for roles such as Application Developer, Software Engineer, Full-Stack Developer, Senior Software Engineer, and PHP Developer. There's also a growing demand for NET Developers, Software Architects, DevOps Engineers, Data Engineers, and Front-End Developers.

Sashi Kumar, head of sales, Indeed India, said: "The IT sector has consistently stood as a major employment powerhouse. However, recent quarters saw a slowdown in hiring, with companies exercising caution as they navigated through global uncertainties and economic shifts."

Extract of Standalone/Consolidated Financial Results for period ended June 30, 2024 (Rs. in Crores)

Sl. No.	Particular	Standalone				Consolidated			
		Quarter Ended		Year Ended		Quarter Ended		Year Ended	
		30.06.2024 (Unaudited)	31.03.2024 (Audited)	30.06.2023 (Unaudited)	31.03.2024 (Audited)	30.06.2024 (Unaudited)	31.03.2024 (Audited)	30.06.2023 (Unaudited)	31.03.2024 (Audited)
1.	Revenue from Operations	4,064.27	6,700.69	5,446.25	21,732.58	4,073.80	6,714.01	5,571.57	21,889.23
2.	Other Income	262.06	279.29	280.36	1,182.55	262.95	280.30	281.61	1,185.57
3.	Total Income	4,326.33	6,979.98	5,726.61	22,915.13	4,336.75	6,994.31	5,853.18	23,074.80
4.	Profit Before Tax (PBT)	293.93	579.27	476.55	1,939.40	301.61	624.96	486.80	2,053.91
5.	Profit After Tax (PAT)	217.80	433.32	333.57	1,462.95	223.92	478.40	343.09	1,574.47
6.	Total Comprehensive Income/(loss) for the period/year	217.72	433.75	333.61	1,463.19	223.84	478.82	343.13	1,574.71
7.	Equity Share Capital	2,085.02	2,085.02	2,085.02	2,085.02	2,085.02	2,085.02	2,085.02	2,085.02
8.	Other Equity (excluding Revaluation Reserves)	-	-	-	5,782.26	-	-	-	6,660.66
9.	Earnings per share (EPS)*								
	Basic	1.04	2.08	1.60	7.02	1.07	2.29	1.65	7.55
	Diluted	1.04	2.08	1.60	7.02	1.07	2.29	1.65	7.55

* EPS not annualised for the quarters.

NOTES:

- The above Standalone/ Consolidated financial results have been reviewed and recommended by the Audit Committee and approved by the Board of Directors in their meeting held on 8th August, 2024.
- As required under Regulation 33 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosures Requirements) Regulations, 2015 (as amended), the Statutory Auditors of the Company have conducted a limited review of the above financial results for the quarter ended 30th June, 2024.
- The Standalone/Consolidated financial results have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards (Ind AS) as notified under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with Rule 3 of the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 and Companies (Indian Accounting Standards) Amendment Rules, 2016 and other recognized accounting practices and policies to the extent applicable.
- The Company /Group operates in a single reportable operating segment "Development of Rail Infrastructure" as per Ind AS 108 - Operating Segments.
- Pursuant to the introduction of Section 115BAA of the Income Tax Act, 1961 ("New Tax Regime"), the Company had an option to pay corporate income tax at a lower rate of 22% plus applicable surcharge and cess as against the previously applicable rate of 30% plus surcharge and cess. In the quarter ended 30th September, 2023, the Company had elected to adopt New Tax Regime from Financial year 2023-24 onwards. Accordingly, current tax expense is not comparable with the reported tax expense for the quarter ended 30th June, 2023.
- In respect of Krishnapatnam Railway Company Limited (KRCL), RVNL is entitled for departmental charges @ 5% of the total cost of work as per the detailed estimate/revised estimate/completion estimate as provided in paragraph 1137 of the Code for Engineering Department of Indian Railways. RVNL has received representation from KRCL for waiver of the aforesaid departmental charges apart from other relaxations from contractual obligations. Based on the representation made by KRCL, the management of the Company has decided to keep in abeyance the claim of the said departmental charges, pending detailed review of the subject matter by the Board of Directors of the Company.
- Wherever necessary, figures for the previous periods/year have been regrouped, reclassified/recasted to conform to the classification of the current period/year.
- The above is an extract of the detailed format of Quarter ended Standalone/Consolidated Financial Results filed with Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosures Requirements) Regulations, 2015. The complete format of the Financial Results is available on the Stock Exchange websites at www.bseindia.com, www.nseindia.com and on Company's website www.rvnl.org.

For and on behalf of the Board of Directors
Sd/-
Pradeep Gaur
Chairman & Managing Director
DIN: 07243986

RAIL VIKAS NIGAM LIMITED
Registered office: 1st Floor, August Kranti Bhawan, Bhikaji Cama Place, R. K. Puram, New Delhi, South Delhi - 110066
CIN: L74999DL2003GOI118633 Email: investors@rvnl.org

From #LocalRailInfra to #GlobalAllInfra
Reformed, Performed and now Transforming...

www.rvnl.org | @RailVikas | @railvikasindia
rvnl_official | rvnl_official | Rail Vikas Nigam Limited



खबर कोना
अदिति, दीक्षा दूसरे दौर के बाद संयुक्त 14वें स्थान पर
पेरिस, 8 अगस्त (भाषा)।

भारतीय गोल्फर अदिति अशोक और दीक्षा डगूर गुरुवार को यहां पेरिस ओलंपिक की महिला गोल्फ स्पर्धा के दो दौर के बाद 60 खिलाड़ियों में संयुक्त 14वें स्थान पर बनी हुई हैं। अदिति ने पहले दौर में एक अंडर 71 का कार्ड खेला था, दूसरे दौर एक अंडर 71 का कार्ड बनाया। उन्होंने छठे से नौवें होल में लगातार चार बर्डी लगाईं। उन्होंने तीसरे, पांचवें और 12वें होल में बोगी की।

पदक तालिका

देश	गोना	चांदी	कांस्य	कुल
अमेरिका	30	28	35	103
चीन	28	25	19	72
आस्ट्रेलिया	18	14	12	44
फ्रांस	14	18	21	53
ग्रेट ब्रिटेन	13	17	21	51
जापान	13	7	13	37
द कोरिया	12	8	7	27
नीदरलैंड	11	6	8	25
इटली	10	11	9	30
जर्मनी	9	8	5	22
कनाडा	6	5	10	21
न्यूजीलैंड	5	6	2	13
आयरलैंड	4	0	3	7
भारत	0	1	4	5

भारत धीमी पिच के लिए अलग खिलाड़ियों का चयन कर सकता है
कोलंबो, 8 अगस्त (भाषा)।

भारतीय कप्तान रोहित शर्मा ने कहा कि भारत जिस की तस रणनीति अपनाकर भविष्य में धीमी और टर्निंग पिचों के लिए अलग खिलाड़ियों का चयन कर सकता है। रोहित ने कहा कि मुझे नहीं लगता कि हमारी तरफ से प्रयासों में कोई कमी थी। आपने देखा होगा कि कुछ खिलाड़ियों ने रिवर्स स्वीप और पैडल स्वीप खेले। ऐसा नहीं है कि हमने अपनी तरफ से कोई कोशिश नहीं की। इन बल्लेबाजों की इस तरह की प्रकृति नहीं है। भारतीय टीम तीसरे एकदिवसीय में 249 रन के लक्ष्य का पीछा करते हुए 138 रन पर आउट हो गई। रोहित ने कहा कि जब आप इस तरह की पिचों पर खेलते हैं तो इसको लेकर हमारा स्पष्ट दृष्टिकोण है कि हमें किस तरह से खेलना है और किस तरह से लय बनाए रखनी है।

श्रीलंका के जयविक्रमा पर आइसीसी ब्रह्मचार के उल्लंघन का आरोप
दुबई, 8 अगस्त (भाषा)।

अंतरराष्ट्रीय क्रिकेट परिषद (आइसीसी) ने श्रीलंका के स्पिनर प्रवीण जयविक्रमा पर आइसीसी ब्रह्मचार संहिता के उल्लंघन के तीन आरोप लगाए हैं, जिसमें मैच फिक्सिंग से जुड़ी पेशकश की रपट नहीं करना और सबूतों को नष्ट करना शामिल है। 25 वर्षीय बाएं हाथ के स्पिनर ने कथित तौर पर 2021 में अंतरराष्ट्रीय मैचों के साथ-साथ लंका प्रीमियर लीग के मैच फिक्स करने के लिए की गई पेशकश की रपट आइसीसी की ब्रह्मचार निरोधक इकाई को नहीं की थी। आइसीसी ने अपनी वेबसाइट पर कहा कि श्रीलंका के स्पिनर पर कथित तौर पर भ्रष्ट पेशकश से जुड़े संदेशों को डिलीट करने का आरोप है। आइसीसी ने नेजवाब देने के लिए 14 दिन का समय दिया है।

कांस्य विजेता कुसाले ने की वतन वापसी

यह पदक मेरा नहीं पूरे देश का है : स्वप्निल



पुणे, 8 अगस्त (भाषा)।

पेरिस ओलंपिक में पचास मीटर राइफल थ्री पोजिशन स्पर्धा में कांस्य पदक जीतने वाले भारतीय निशानेबाज स्वप्निल कुसाले का गुरुवार को स्वदेश लौटने पर भव्य स्वागत किया गया और उन्होंने अपनी सफलता का श्रेय अपने परिवार और कोच को दिया। कोल्हापुर के कुसाले पेरिस खेलों में अब तक भारत के दो व्यक्तिगत पदक विजेताओं में से एक रहे हैं। स्वदेश लौटने पर कुसाले का गर्मजोशी से स्वागत किया गया और वह भगवान का आशीर्वाद लेने के लिए शहर के प्रसिद्ध दगदूशेट हलवाई गणपति मंदिर गए। उन्होंने बालेवाड़ी खेल परिसर में एक सम्मान समारोह के दौरान मीडिया से कहा, 'यह पदक मेरा नहीं है, यह पूरे देश और महाराष्ट्र का है। यह मेरा समर्थन करने वाले सभी लोगों, सरकार और राष्ट्रीय महाराष्ट्र का है। मैं भाग्यशाली हूँ कि मैं महाराष्ट्र को गौरवाचित कर सका।' कुसाले ने कहा, 'मैं सबसे पहले बापा की पूजा करना चाहता था और आरती करना चाहता था।

निशानेबाजी
कहा, जब मेरे पिता ने मुझे एक खेल स्कूल में भर्ती कराया तो मुझे निशानेबाजी खेल दिलचस्प लगा और इसे देखकर मुझे लगा कि मुझे यह पसंद है और यहीं से इसकी शुरुआत हुई।

यह मेरा दूसरा घर है और मुझे यहाँ अच्छी नॉड आती है। कुसाले ने अपनी सफलता का श्रेय अपने कोच और परिवार के सदस्यों को दिया और कहा कि वह अगली बार स्वर्ण पदक जीतने का लक्ष्य रखेंगे। कोच और परिवार के सदस्य बहुत मेहनत करते हैं। कुसाले ने कहा कि खिलाड़ी अपने अभ्यास पर काम करता रहता है लेकिन जो लोग उसके पीछे हैं उन्हें बहुत त्याग करना पड़ता है इसलिए मैं उन्हें बहुत श्रेय देता हूँ। उन्होंने कहा कि इतने वर्षों की कड़ी मेहनत, कोविड महामारी से गुजरने के बाद पदक जीतना, समर्थकों की कमी, मैंने आखिरकार अच्छी निशानेबाजी शुरू की और प्रायोजक भी मिल गए।

भारत अक्टूबर में आइएसएसएफ विश्व कप फाइनल की मेजबानी करेगा

नई दिल्ली, 8 अगस्त (भाषा)।
भारत अक्टूबर में दिल्ली के कर्णा सिंह रेंज में आइएसएसएफ के प्रतिष्ठित निशानेबाजी विश्व कप फाइनल की मेजबानी करेगा। विश्व कप फाइनल पिस्टल, राइफल

और शाटगन में एलीट निशानेबाजों के लिए सत्र का अंतिम टूर्नामेंट होगा, जिससे साल के सर्वश्रेष्ठ निशानेबाज तय होंगे। पेरिस ओलंपिक की 12 व्यक्तिगत ओलंपिक निशानेबाजी स्पर्धाओं के सभी पदक विजेताओं ने और साथ ही पिछले साल कतर के दोहा में हुए टूर्नामेंट

खिताबी विजेताओं ने स्वतः ही विश्व कप फाइनल में प्रवेश कर लिया है। भारत को मेजबान होने के नाते वाइल्ड कार्ड प्रविष्टियों की अनुमति मिलेगी। विजेताओं को पदक और ट्रॉफियों के साथ पुरस्कार राशि के रूप में 5000, 4000 और 3000 यूरो दिए जाएंगे।

लॉजिस्टिक्स की बात कॉनकॉर के साथ

देरा भर में 66 टर्मिनल सहित 16 एमएमएलपी
राष्ट्र की सेवा में बुनियादी ढांचा
कंटेनर की ई-बुकिंग
मोबाइल ऐप के माध्यम से फर्स्ट माइल सॉल्यूशंस (एफएमएलएस) सेवा

30 जून, 2024 को समाप्त तिमाही के अलेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों का सारांश (₹ करोड़ में)

क्र. सं.	विवरण	एकल परिणाम		समेकित परिणाम			
		समाप्त तिमाही के लिए		समाप्त बारह माह के लिए	समाप्त तिमाही के लिए		
		30 जून 2024 (अलेखापरीक्षित)	30 जून 2023 (अलेखापरीक्षित)	31 मार्च 2024 (लेखापरीक्षित)	30 जून 2024 (अलेखापरीक्षित)	30 जून 2023 (अलेखापरीक्षित)	31 मार्च 2024 (लेखापरीक्षित)
1	प्रचालनों से कुल आय	2,097.07	1,919.34	8,632.49	2,103.13	1,922.84	8,653.41
2	अवधि हेतु निवल लाभ/(हानि) (कर से पहले, अपवादात्मक तथा/अथवा अतिविशिष्ट मदों और संयुक्त उद्यमों के निवल लाभ/(हानि) का हिस्सा)	341.28	321.19	1,641.62	347.11	318.95	1,638.49
3	कर से पहले अवधि हेतु निवल लाभ/(हानि), संयुक्त उद्यमों के निवल लाभ/(हानि) का हिस्सा (अपवादात्मक तथा/अथवा अतिविशिष्ट मदों के परभाव)	341.28	321.19	1,634.48	347.11	318.95	1,638.49
4	कर के परभाव अवधि हेतु निवल लाभ/(हानि) (अपवादात्मक तथा/अथवा अतिविशिष्ट मदों के परभाव)	255.35	244.12	1,230.79	259.42	245.19	1,262.09
5	अवधि हेतु कुल व्यापक आय (अवधि हेतु लाभ/(हानि) (कर के परभाव) तथा अन्य व्यापक आय (कर के परभाव) सहित)	257.03	251.51	1,237.57	260.85	252.55	1,268.64
6	इक्विटी शेयर पूंजी	304.65	304.65	304.65	304.65	304.65	304.65
7	आरक्षित (पुनर्मुल्यांकन आरक्षित को छोड़कर) पिछले वर्ष की लेखा परिक्षित बेलेंस शीट में दर्शाए गए के अनुसार	-	-	11,507.69	-	-	11,518.56
8	अर्जन श्रेय शेयर (₹. 5/- प्रत्येक) (निश्चित एवं अनिश्चित प्रचालनों के लिए)	4.19	4.01	20.20	4.26	4.02	20.71
1	मूल (₹.)	4.19	4.01	20.20	4.26	4.02	20.71
2	तनुकृत (₹.)	4.19	4.01	20.20	4.26	4.02	20.71

30 जून, 2024 को समाप्त तिमाही के लिए कंपनी के एकल एवं संश्लेषित वित्तीय परिणामों की सही लेखापरीक्षा संचिती द्वारा की गई है और 8 अगस्त, 2024 को आयोजित अल्पी बैठक में निदेशक मंडल द्वारा अनुमोदित किया गया है। कंपनी के वित्तीय परिणामों में 30 जून, 2024 को समाप्त तिमाही के लिए उपरोक्त परिणामों की सीमित संशोधन की है।
नोट : उपरोक्त परिणाम, सही (सूचीबद्ध एवं अन्य अपरदन आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के विनियम 33 के अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजों में दाखिल किए गए 30 जून, 2024 को समाप्त तिमाही के लिए वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का सारांश है। वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रारूप स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइट www.bseindia.com, www.nseindia.com और कंपनी की वेबसाइट www.concordia.co.in पर उपलब्ध है।
निदेशक मंडल के लिए एवं उनकी ओर से
हस्ता./-
(मनोज कुमार दूबे)
निदेशक (वित्त) एवं सीएफओ
डीआईएन: 07518387

रेल विकास निगम लिमिटेड
Rail Vikas Nigam Limited
गुणवत्ता, गति एवं वास्तविकता
(A Government of India Enterprise)
(A Navratna CPSE)

RVNL IN US, YOU TRUST
"साहे दुर्गम पर हम सक्षम, हम है गति विकास की।"

30 जून, 2024 को समाप्त अवधि के लिए एकल/समेकित वित्तीय परिणाम का उद्धरण

क्र. सं.	विवरण	एकल			समेकित				
		समाप्त तिमाही			समाप्त वर्ष	समाप्त तिमाही			
		30.06.2024 (अलेखापरीक्षित)	31.03.2024 (लेखापरीक्षित)	30.06.2023 (अलेखापरीक्षित)	31.03.2024 (लेखापरीक्षित)	30.06.2024 (अलेखापरीक्षित)	31.03.2024 (लेखापरीक्षित)	30.06.2023 (अलेखापरीक्षित)	31.03.2024 (लेखापरीक्षित)
1.	प्रचालनों से राजस्व	4,064.27	6,700.69	5,446.25	21,732.58	4,073.80	6,714.01	5,571.57	21,889.23
2.	अन्य आय	262.06	279.29	280.36	1,182.55	262.95	280.30	281.61	1,185.57
3.	कुल आय	4,326.33	6,979.98	5,726.61	22,915.13	4,336.75	6,994.31	5,853.18	23,074.80
4.	कर पूर्व लाभ (पीबीटी)	293.93	579.27	476.55	1,939.40	301.61	624.96	486.80	2,053.91
5.	कर परभाव लाभ (पीएटी)	217.80	433.32	333.57	1,462.95	223.92	478.40	343.09	1,574.47
6.	अवधि/वर्ष हेतु कुल सम्मिलित आय/(हानि)	217.72	433.75	333.61	1,463.19	223.84	478.82	343.13	1,574.71
7.	इक्विटी शेयर पूंजी	2,085.02	2,085.02	2,085.02	2,085.02	2,085.02	2,085.02	2,085.02	2,085.02
8.	संचय (पुनर्मुल्यांकन संचय छोड़कर)	-	-	-	5,782.26	-	-	-	6,660.66
9.	प्रति शेयर अर्जन (ईपीएस)*	-	-	-	-	-	-	-	-
	मूल	1.04	2.08	1.60	7.02	1.07	2.29	1.65	7.55
	तनुकृत	1.04	2.08	1.60	7.02	1.07	2.29	1.65	7.55

* तिमाहियों के लिए ईपीएस वार्षिक नहीं किया गया

टिप्पणियाँ:

- उपरोक्त एकल/समेकित वित्तीय परिणामों की लेखा परीक्षा संचिती द्वारा समीक्षा की गई और सिफारिश की गई तथा निदेशक मंडल द्वारा 8 अगस्त, 2024 को आयोजित उनकी बैठक में अनुमोदित किया गया।
- भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम 2015 (संशोधित) के विनियम 33 के अंतर्गत आवश्यकतानुसार, कंपनी के वित्तीय लेखा परीक्षकों ने 30 जून, 2024 को समाप्त तिमाही के लिए उपरोक्त वित्तीय परिणामों की सीमित समीक्षा की है।
- एकल/समेकित वित्तीय परिणाम कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 133 के अंतर्गत अधिसूचित भारतीय लेखा मानकों (इंड एसएस) के अनुसार कंपनी (भारतीय लेखा मानक) नियम, 2015 के नियम 3 और कंपनी (भारतीय लेखा मानक) संशोधन नियम, 2016 और अन्य मान्यता प्राप्त लेखा प्रथाओं और नीतियों के अनुसार तैयार किए गए हैं।
- कंपनी/समूह भारतीय लेखा मानक 108 - परिचालन खंडों के अनुसार एक एकल रिपोर्ट योग्य परिचालन खंड "रेल अवसंरचना का विकास" में परिचालन करती है।
- आयकर अधिनियम, 1961 ("नई कर व्यवस्था") की धारा 115 बीएए की शुरुआत के अनुसार, कंपनी को पास 30% प्लस अधिभार और उपकर की पूर्व लागू दर के मुकाबले 22% प्लस लागू अधिभार और उपकर की कम दर पर कॉर्पोरेट आयकर का भुगतान करने का विकल्प था। 30 सितंबर, 2023 को समाप्त तिमाही में, कंपनी ने वित्तीय वर्ष 2023-24 से नई कर व्यवस्था को अपनाने का चुनाव किया था। तदनुसार, वर्तमान कर व्यय 30 जून, 2023 को समाप्त तिमाही के लिए रिपोर्ट किए गए कर व्यय के साथ तुलनीय नहीं है।
- कृष्णापट्टनम रेलवे कंपनी लिमिटेड (केआरसीएल) के संबंध में, आरबीएनएल भारतीय रेलवे के इंजीनियरिंग विभाग के कोड के पैराग्राफ 1137 में दिए गए विस्तृत अनुमान/संशोधित अनुमान/पूर्णता अनुमान के अनुसार कार्य की कुल लागत का 5% विभागीय शुल्क लेने का हकदार है। आरबीएनएल को संविदात्मक दायित्वों से अन्य छूटों के अलावा उपरोक्त विभागीय शुल्कों की छूट के लिए केआरसीएल से प्रतिनिधित्व प्राप्त हुआ है। केआरसीएल द्वारा किए गए प्रतिनिधित्व के आधार पर, कंपनी के प्रबंधन ने कंपनी के निदेशक मंडल द्वारा विषय वस्तु की विस्तृत समीक्षा लंबित रहने तक उक्त विभागीय शुल्कों के दावे को स्थगित रखने का निर्णय लिया है।
- जहां भी आवश्यक हो, पिछले अवधियों/वर्ष के आंकड़ों को वर्तमान अवधि/वर्ष के वर्गीकरण के अनुरूप पुनर्संशोधित, पुनर्वर्गीकृत/पुनर्निर्मित किया गया है।
- उपरोक्त सही (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के विनियम 33 के अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजों में दाखिल तिमाही समाप्त एकल/समेकित वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का एक अंश है। वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रारूप स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट www.bseindia.com, www.nseindia.com और कंपनी की वेबसाइट www.rvnl.org पर उपलब्ध है।

स्थान: नई दिल्ली
दिनांक: 08 अगस्त 2024

रेल विकास निगम लिमिटेड
पंजीकृत कार्यालय: प्रथम तल, अग्रस्त क्रांति भवन, भोकाजी कामा प्लेस, आर. के. पुरम, नई दिल्ली, दक्षिण दिल्ली - 110066
सीआईएन: L74999DL2003GO1118633, ईमेल: investors@rvnl.org

From #LocalRailInfra to #GlobalAllInfra
Reformed, Performed and now Transforming...

www.rvnl.org @RailVikas railvikasindia
rvnl_official @rvnl_official Rail Vikas Nigam Limited